NOTIFICAR al Defensor de Familia en los términos de la Ley 1098 de 

2.006, para lo de su cargo.  

6. Con fundamento en el artículo 129 de la Ley 1098 de 2006, se aumenta 

provisionalmente la cuota de alimentos a favor de la niña AUF y a cargo 

de DANIEL JOSÉ USCATEGUI CRUZ, a la suma de CUATROCIENTOS 

CINCUENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS SESENTA Y TRES PESOS 

($454.263.oo) M/CTE, suma que deberá pagar dentro de los cinco (5) 

primeros días de cada mes, a partir de la ejecutoria del presente 

proveído.   

Para cumplir lo anterior, se ordena el embargo y retención de 

CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS SESENTA Y TRES 

PESOS ($454.263.oo) M/CTE del salario, honorarios, prestaciones y/o 

liquidación que llegare a recibir mensualmente el señor DANIEL JOSÉ 

USCATEGUI CRUZ identificado con la c.c. No. 1.115.914.942. Se limita la 

anterior medida a la suma de CUATRO MILLONES DE PESOS ($4.000.